
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/21-01/08  

URBROJ: 2167/01-09/01-21-2  

Poreč - Parenzo, 9. ožujka 2021.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( Službeni glasnik Grada Poreča broj 

02/13, 10/18 i 2/21), članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 

68/18, 110/18 i 32/20) i članka 33. stavak 15. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

("Narodne novine" br. 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) na prijedlog Upravnog odjela za 

komunalni sustav KLASA: 363-01/19-02/593, URBROJ: 2167/01-05/03-21-10 od 

05.03.2021. godine, Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo je donio slijedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2020. godinu te dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča – 

Parenzo na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. ovog 

Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav. 

 

 

GRADONAČELNIK 

          Loris Peršurić  
 

 

 

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:      

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Temeljem odredbi članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 

68/18, 110/18 i 32/20), članka 33. stavak 15. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

("Narodne Novine" br. 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča 

("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 02/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada 

Poreča - Parenzo na sjednici održanoj ................, donijelo je 

 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA 

GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2020. GODINU 

 

Članak 1. 

Izvješćem o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 20/19, 11/20 i 16/20), u daljnjem tekstu: 

Program, utvrđuje se izvršenje poslova građenja komunalne infrastrukture na području Grada 

Poreča – Parenzo u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2020. godine kako slijedi: 

 
I. GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

U 2020. godini radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja, u uređenim 

dijelovima građevinskog područja odnosno izvan građevinskog područja, izvršeno je građenje 

i/ili rekonstrukcija slijedećih građevina komunalne infrastrukture: 

 

1. NERAZVRSTANE CESTE 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 4.600.000,00 4.382.277,99 217.722,01 95,27 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
1.850.000,00 1.850.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 1.850.000,00 1.850.000,00 0,00 100,00 

 MJESNI ODBOR BADERNA 550.000,00 445.134,36 104.865,64 80,93 

 Komunalni doprinosi 550.000,00 445.134,36 104.865,64 80,93 

 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 550.000,00 550.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 550.000,00 550.000,00 0,00 100,00 

 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 550.000,00 550.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 550.000,00 550.000,00 0,00 100,00 

 MJESNI ODBOR NOVA VAS 550.000,00 550.362,10 -362,10 100,07 

 Komunalni doprinosi 550.000,00 550.362,10 -362,10 100,07 

 MJESNI ODBOR VRVARI 550.000,00 436.781,53 113.218,47 79,41 

 Komunalni doprinosi 550.000,00 436.781,53 113.218,47 79,41 

2. Imovinsko-pravni odnosi vezani za 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 



izgradnju cesta 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 

3. Asfaltiranje prometnice za St. Benuška 615.000,00 613.983,09 1.016,91 99,83 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
615.000,00 613.983,09 1.016,91 99,83 

 Komunalni doprinosi 615.000,00 613.983,09 1.016,91 99,83 

4. Raskrižje Vlašića - Vrsarska 73.000,00 72.422,04 577,96 99,21 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
73.000,00 72.422,04 577,96 99,21 

 Komunalni doprinosi 73.000,00 72.422,04 577,96 99,21 

5. Infrastruktura zone Buići Žbandaj 12.500,00 12.500,00 0,00 100,00 

 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 12.500,00 12.500,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 12.500,00 12.500,00 0,00 100,00 

6. Rotor Finida 2 370.000,00 313.346,14 56.653,86 84,69 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
370.000,00 313.346,14 56.653,86 84,69 

 Komunalni doprinosi 370.000,00 313.346,14 56.653,86 84,69 

7. Rekonstrukcija rotora M.Vlašića - Lidl 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

8. 
Izrada projekata za komunalnu 

infrastrukturu 
400.000,00 312.500,00 87.500,00 78,13 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
400.000,00 312.500,00 87.500,00 78,13 

 Komunalni doprinosi 400.000,00 312.500,00 87.500,00 78,13 

9. 
Geodetski radovi za komunalnu 

infrastrukturu 
250.000,00 243.399,25 6.600,75 97,36 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
250.000,00 243.399,25 6.600,75 97,36 

 Komunalni doprinosi 250.000,00 243.399,25 6.600,75 97,36 

10. 
Projekt razvoja infrastrukture 

širokopojasnog pristupa 
90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 43.090,00 0,00 43.090,00 0,00 

 Pomoći iz državnog proračuna gradu 26.910,00 0,00 26.910,00 0,00 

 Pomoći iz općinskog proračuna gradu 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

11. Evidentiranje nerazvrstanih cesta 200.000,00 98.125,00 101.875,00 49,06 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
200.000,00 98.125,00 101.875,00 49,06 

 Komunalni doprinosi 200.000,00 98.125,00 101.875,00 49,06 

 UKUPNO: 6.860.500,00 6.048.553,51 811.946,49 88,16 

 

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 

VOZILA 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Rekonstrukcija gradske rive 25.500.000,00 24.620.271,24 879.728,76 96,55 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
25.500.000,00 24.620.271,24 879.728,76 96,55 

 Prihodi od spomeničke rente 662.137,00 662.137,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 4.837.863,00 3.958.134,24 879.728,76 81,82 



 Primici od zaduživanja 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 100,00 

2. Pješačko biciklističke staze 2.000,00 1.875,00 125,00 93,75 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
2.000,00 1.875,00 125,00 93,75 

 Komunalni doprinosi 2.000,00 1.875,00 125,00 93,75 

3. Uređenje gradskih plaža 260.000,00 18.500,00 241.500,00 7,12 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
260.000,00 18.500,00 241.500,00 7,12 

 Komunalni doprinosi 20.000,00 18.500,00 1.500,00 92,50 

 Pomoći iz državnog proračuna gradu 240.000,00 0,00 240.000,00 0,00 

 UKUPNO: 25.762.000,00 24.640.646,24 1.121.353,76 95,65 

 

3. GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Oborinska kanalizacija na više lokacija 760.000,00 758.661,34 1.338,66 99,82 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
760.000,00 758.661,34 1.338,66 99,82 

 Komunalni doprinosi 710.000,00 708.661,34 1.338,66 99,81 

 Prihodi od vodnog doprinosa 50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

 UKUPNO: 760.000,00 758.661,34 1.338,66 99,82 

 

4. JAVNE ZELENE POVRŠINE 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Nabava igrala za dječja igrališta 100.000,00 7.000,00 93.000,00 7,00 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 100.000,00 7.000,00 93.000,00 7,00 

 Komunalni doprinosi 100.000,00 7.000,00 93.000,00 7,00 

 UKUPNO: 100.000,00 7.000,00 93.000,00 7,00 

 

5. GRAĐEVINE, UREĐAJI I PREDMETI JAVNE NAMJENE 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Uređenja po naselju - komunalne akcije 738.000,00 422.311,41 315.688,59 57,22 

 Mjesni odbori unutar naselja Poreč 438.000,00 422.311,41 15.688,59 96,42 

 Komunalni doprinosi 438.000,00 422.311,41 15.688,59 96,42 

 Mjesni odbor Baderna 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

 Mjesni odbor Žbandaj 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

 Mjesni odbor Fuškulin 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

 Mjesni odbor Nova Vas 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

 Mjesni odbor Vrvari 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

 Komunalni doprinosi 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

 UKUPNO: 738.000,00 422.311,41 315.688,59 57,22 

 

6. JAVNA RASVJETA     
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. Izgradnja javne rasvjete 1.070.000,00 1.069.745,30 254,70 99,98 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
570.000,00 569.745,30 254,70 99,96 



 Komunalni doprinosi 570.000,00 569.745,30 254,70 99,96 

 MJESNI ODBOR BADERNA 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

 MJESNI ODBOR NOVA VAS 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

 MJESNI ODBOR VRVARI 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

 Komunalni doprinosi 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

2. 
Rekonstrukcija javne rasvjete Červar 

Porat 
309.000,00 308.999,99 0,01 100,00 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
309.000,00 308.999,99 0,01 100,00 

 Komunalni doprinosi 309.000,00 308.999,99 0,01 100,00 

3. 
Modernizacija javne rasvjete (zamjena 

živinih rasvjetnih tijela) ESIF 
4.100.000,00 3.961.331,97 138.668,03 96,62 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
4.100.000,00 3.961.331,97 138.668,03 96,62 

 Komunalni doprinosi 100.000,00 41.137,50 58.862,50 41,14 

 Primici od zaduživanja 4.000.000,00 3.920.194,47 79.805,53 98,00 

 UKUPNO: 5.479.000,00 5.340.077,26 138.922,74 97,46 

 

Članak  2. 

Rekapitulacija građenja komunalne infrastrukture po pojedinim stavkama iznosi: 
Red. 

Br. 
Komunalna infrastruktura Plan Izvršenje Razlika Index 

1.  Nerazvrstane ceste 6.860.500,00 6.048.553,51 811.946,49 88,16 

2.  Javne površine na kojima nije dopušten 

promet motornih vozila 
25.762.000,00 24.640.646,24 1.121.353,76 95,65 

3.  Građevina javne odvodnje oborinskih voda 760.000,00 758.661,34 1.338,66 99,82 

4.  Javne zelene površine 100.000,00 7.000,00 93.000,00 7,00 

5.  Održavanje građevina, uređaja i predmeta 

javne namjene 
738.000,00 422.311,41 315.688,59 57,22 

6.  Javna rasvjeta     5.479.000,00 5.340.077,26 138.922,74 97,46 

 UKUPNO:  39.699.500,00   37.217.249,76  2.482.250,24 93,75 

Ukupno utrošena sredstva za realizaciju građenja komunalne infrastrukture iznose 

37.217.249,76 kuna. 

 

II. GRAĐENJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

  

Članak  3. 

U 2020. godini utrošena su sredstva za slijedeće građevine za gospodarenje otpadom: 
Red. 

Br. 
Naziv / Korisnik / Izvor financiranja Plan Izvršenje Razlika Index 

1. 
Sanacija odlagališta komunalnog otpada 

Košambra 
16.161.763,00 11.568.807,92 4.592.955,08 71,58 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
16.161.763,00 11.568.807,92 4.592.955,08 71,58 

 
Posebne naknade za izgradnju komunalne 

infrastrukture 
2.449.986,00 110.220,97 2.339.765,03 4,50 

 
Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

gradu 
9.757.000,00 9.744.802,47 12.197,53 99,87 

 Pomoći iz općinskog proračuna gradu 3.954.777,00 1.713.784,48 2.240.992,52 43,33 



2. Nabava specijalnih komunalnih vozila 43.286,00 43.286,02 -0,02 100,00 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
43.286,00 43.286,02 -0,02 100,00 

 
Posebne naknade za izgradnju komunalne 

infrastrukture 
43.286,00 43.286,02 -0,02 100,00 

3. 
Kupnja komunalne opreme za 

sakupljanje komunalnog otpada 
46.970,00 46.970,10 -0,10 100,00 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
46.970,00 46.970,10 -0,10 100,00 

 Komunalni doprinosi 46.970,00 46.970,10 -0,10 100,00 

4. Sufinanciranje izgradnje ŽCGO Kaštijun 315.000,00 312.390,43 2.609,57 99,17 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
315.000,00 312.390,43 2.609,57 99,17 

 Komunalni doprinosi 315.000,00 312.390,43 2.609,57 99,17 

5. 
Izobrazno informativne aktivnosti o 

održivom gospodarenju otpadom "U 

korak s prirodom" 

16.892,00 16.891,63 0,37 100,00 

 
MJESNI ODBORI UNUTAR NASELJA 

POREČ 
16.892,00 16.891,63 0,37 100,00 

 Opći prihodi i primici 2.534,00 2.533,74 0,26 99,99 

 
Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

gradu 
14.358,00 14.357,89 0,11 100,00 

 UKUPNO: 16.583.911,00 11.988.346,10 4.595.564,90 72,29 

Ukupno utrošena sredstva za realizaciju građenja građevina za gospodarenje otpadom iznose 

11.988.346,10 kuna. 

 

III. REKAPITULACIJA PROGRAMA 

 

Članak  4. 

U 2020. godini ovim Programom utrošena su sredstva za realizaciju programa: 
Red. 

Br. 
Naziv  Plan Izvršenje Razlika 

Inde

x 

1.  
Građenje građevina komunalne 

infrastrukture 
 39.699.500,00   37.217.249,76  2.482.250,24 93,75 

2.  
Građenje građevina za gospodarenje 

komunalnim otpadom 
16.583.911,00 11.988.346,10 4.595.564,90 72,29 

 UKUPNO: 56.283.411,00 49.205.595,86 7.077.815,14 87,42 

 

Ukupno utrošena sredstva za realizaciju Programa utvrđuju se u iznosu od 56.283.411,00 

kuna. 

 

Članak  5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon objave u „Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 

32/20) odnosno članka 33. stavka 15. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 

broj: 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19), Gradonačelnik podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne 

samouprave izvješće o izvršenju programa građenja komunalne infrastrukture za prethodnu 

kalendarsku godinu, a čiji je sastavni dio i program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim 

otpadom. 

 

2. OCJENA STANJA 

Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo donijelo je Program građenja komunalne infrastrukture za 

2020. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 20/19, 11/20 i 16/20), kojim je utvrđeno 

izvršenje poslova građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture te građevina za gospodarenje 

komunalnim otpadom za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2020. godine 

Na temelju izvršenja proračuna Proračuna Grada Poreča – Parenzo za 2020. godinu, potrebno je 

donijeti i Odluku o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 

2020. godinu. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Upravni odjel za komunalni sustav izradio je prijedlog Izvješća o izvršenju Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2020. godinu, u kojem je navedeno obrazloženje poslova s konačnim 

izvršenjem pojedinih troškova po djelatnostima te iskazom financijskih sredstava i izvorima prihoda 

koji su bili potrebni za ostvarivanje programa. 

Program je dat po vrstama komunalne infrastrukture, kako ih određuje Zakon te za građevine za 

gospodarenje komunalnim otpadom. Planirane su nerazvrstane ceste, javne prometne površine na 

kojima nije dopušten promet motornih vozila, javna parkirališta, javne zelene površine, građevine i 

uređaji javne namjene, javna rasvjeta i s opisom poslova s realizacijom troškova projektiranja, revizije, 

građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne 

infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja. 

Sredstva su utrošena za: izgradnju, rekonstrukciju  odnosno dogradnju sustava javne rasvjete na 

području: JR MM Materada 1, JR MM Materada 1, JR MM Mali Maj, JR MM Veli Maj 1, JR MM 

Veli Maj 2, JR MM Špadići 1, JR MM Špadići 2, JR MM Špadići 3, JR MM Luna, JR MM Vrh 

Špadići, JR MM Rasklopnica Vranići, JR MM Finida 1, JR MM Finida 2, JR MM SSRO LaCop, JR 

MM SSRO Parens, JR MM SSRO Vukovarska, JR MM SSRO rotor Žatika, JR , M SSRO Poreč Jug, 

JR MM SSRO Gržina, JR MM SSRO Hena, JR MM SSRO Molindrijo, JR MM SSRO Vila, JR MM 

TS Poreč 5 (škola), JR MM TS Servisna zona, JR MM TS Novo Selo (Rovinjska), JR MM Finida 1 

Jug, JR MM Finida Jug, JR MM Červar Porat 5, JR MM Varvari 2, JR MM Rotor Kukci, JR MM 

Jasenovica, JR MM Radoši, JR MM Jurići, JR MM TS Novo Selo 2, JR MM Školjka, JR MM Gulići, 

JR MM Mali Maj, JR MM Vežnaveri, JR MM Fuškulin 1, JR , M Mugeba 1, JR MM Buići 1, JR MM 

Mihatovići, JR MM Radmani 1, JR MM ZGN Buići Žbandaj 1, JR MM Baderna, JR MM Katun, JR 

MM Bonaci, JR MM Matulini, JR MM SSRO Kaufland, JR MM Červar (stari), JR MM Vrh Špadići, 

JR MM St. Vergotini, za izgradnju, dogradnju odnosno rekonstrukciju ulica, nogostupa i puteva u 

ulicama odnosno naseljima: MO Na području Grada Poreč – Parenzo:  Ulica 43. istarske divizije, NC 

Stancija Portun, Ulica Mate Vlašića, NC Stancija Vodopija, Ulica Istarska, Ulica Grožnjanska, Ulica 

Vukovarska, Ulica Vrsarska, Ulica Stipe Rajka, Ulica Palacina, Ulica Punta, NC Stancija Vergotini, 

NC , Kolombera, NC Stari Červar, Ulica Pazinska, Glicinija, Pješačko biciklistička staza Creska, 



Kaufland - škola Finida, P. Kandlera, B. Valenti, O. m. Tita, Ulica G. Kalčića, Ulica Lovrečka, Ulica1. 

Maja, Ulica Kampac, Šetalište Antona , tifanića, Ulica Bračka, Ulica j. Šurana, Narodni Trg, Ulica 

Špadići, Ulica Glagoljaška, NC stancija Benuška, Ulica Rovinjska, Ulica Draga, Ulica Kampac, Ulica 

Humska, Ulica Pina Budićina, Ulica G. Caprin, Ulica Zagrebačka, St. Molindrio, Ulica Tina Ujevića, 

Ulica Kampi, Ulica Višnjanska, NC PO – 180, Rotor Vlašića – Vrsarska, Rotor Finida 2, Raskrižje 

Bolnica, Servisna zona III, Ulica Gerbera, Ulica Materada, Ulica Nade Dimić, Ulica K. Huguesa,  na 

području MO Žbandaj: ZGN Buići – Žbandaj, na području MO Baderna: NC Baderna, NC Katun, NC 

Katun, NC Bratovići, NC Bonaci, na području MO Fuškulin: , LC 50091, na području MO Nova Vas: 

NC Cancini, Ulica Ograda, Ulica Ograda, Ulica Porečka, Ulica Slatinka, na području MO Vrvari: 

Piantade, Ulica Piantade, Ulica Buranka, Ulica Baldini, za uređenje gradske rive, sanaciju obalnog 

zida na Peškeri i Obali A. Šonje, projekt staze kod hotela Zagreb, projekt Nogometnog kampa Žatika, 

ugradnju inox stepenica na plaži Saladinka te sanaciju drvenog mola na Peškeri, izradu oborinske 

kanalizacije: Ul. 43. istarske divizije od kbr. 52 do 58B - izradu upojnog bunara, Ulica Špadići kod 

kbr. 90-92, park ispod Šetališta A. Restovića (Luna), zamjenu linijske rešetke u Creskoj ulici, 

oborinsku kanalizacija i upojni bunar kod kbr. 36C u Žbandaju, zamjenu linijske rešetke u ulici I. 

Andrića, Hvarska ulica, ugradnju perforirane cijevi za upojni bunar Finida, te izradu spoja lokve i 

prirodnog kanala Molindio u naselju Valkarin. 

Za sanaciju odlagališta komunalnog otpada Košambra zaključen je Ugovor o dodjeli bespovratnih 

sredstava - Sanacija odlagališta „Košambra“ k.č. 4862/1 k.o. Poreč i k.č. 2/1 k.o. Mugeba, Faza 2: 

Zatvaranje nove odlagališne plohe. U drugoj polovici 2019. godine provedeni su postupci javne 

nabave za izgradnju, provedbu stručnog nadzora, projektantskog nadzora, koordinatora zaštite na radu, 

provoditelja informativno – edukativnih aktivnosti, te je sanacija dovršena krajem srpnja. 

Za nabavu specijalnih komunalnih vozila realizirano je 43.286,00 kn iz sredstava za održavanje čistoće 

- obnovu voznog parka koja su se plaćala u proteklom periodu, a koja su naplaćena  tijekom 2020. 

godine. 

Sufinanciranje izgradnje ŽCGO Kaštijun plaća se na temelju Ugovora o načinu i uvjetima povrata 

sredstava u Proračun Istarske županije za izgradnju ŽCGO Kaštijun, KLASA: 363-01/17-02/50, 

URBROJ: 2167/01-09/01-17-4 od 07.03.2017. godine, te je iznos utrošen za plaćanje četiri 

tromjesečne rate. 

U cilju ispunjenja pravne stečevine na temelju obveza za koje su u Ugovoru o pristupanju utvrđena 

prijelazna razdoblja za Hrvatsku iz područja gospodarenja otpadom, Ministarstvo regionalnoga razvoja 

i fondova Europske unije, Ministarstvo zaštite okoliša i energetike i Fond za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost su temeljem poziva na dostavu projektnih prijedloga „Provedba Programa 

izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom“ (referentni broj: 

KK.06.3.1.07), a u cilju podizanja javne svijesti s ciljem sprječavanja nastanka otpada, povećanja 

odvojenog prikupljanja te ponovne uporabe predmeta, Gradu Poreču – Parenzo odobrili sufinanciranje 

provedbe projekta “Ukorak s prirodom”. Sredstva su utrošena za razne programske aktivnosti kao što 

su vodiči o održivom gospodarenju otpadom, letci za naše građane i strane turiste, plakati, radijske 

emisije, Internet podstranicu, javne tribine, kostimirani igrokaz edukativne slikovnice, obilježavanje 

Dana prirode, bilježnice, kemijske olovke, platnene torbe i setove bojica. 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

Poštivanje zakonske regulative navedene u točci 1. ovog obrazloženja. 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

Sredstva za provođenje Programa građenja komunalne infrastrukture bila su osigurana u  Proračunu 

Grada Poreča - Parenzo za 2020. godinu i projekcijama za 2021. i 2022. godinu („Službeni glasnik 

Grada Poreča - Parenzo" broj 20/19, 11/20 i 16/20).  


